
 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Российская Федерация 

Администрация  Сальского района 

Ростовской области 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от 14.01.2022                                                                                                              № 11 

г. Сальск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Сальского района от 

06.09.2019 № 1347  
 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 37 Устава муниципального образования «Сальский район», 

решением Собрания депутатов Сальского района от 31.08.2015 № 55 «Об 

утверждении Порядка установления цен и тарифов на услуги и работы, 

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Сальского 

района», постановлением Администрации Сальского района от 21.06.2019 № 919 

«Об утверждении Порядка предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг и иных платных услуг муниципальными учреждениями, 

подведомственными управлению образования Сальского района», протоколом 

тарифной комиссии Администрации Сальского района от 08.12.2021 № 3            

(Пр.сов/26 от 27.12.2021)  Администрация Сальского района  
 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Внести в постановление Администрации Сальского района от 

06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик 

дополнительных платных  услуг, установлении цен на дополнительные платные 

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского 

района» (в редакциях  от 29.11.2019 № 1899, от 23.12.2019 № 2050, от 17.03.2020 

№ 422, от 17.08.2020 № 594, от 17.12.2020 № 1262) изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Отделу по информационным технологиям и административной 

реформе Администрации Сальского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Сальского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 2 

3. Опубликовать   настоящее  постановление  в  газете  «Сальская  степь». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам  Чебанную З.А., 

заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Полянина А.С. 

 

  

 

 Глава Администрации  

 Сальского района                                                                            В.И. Березовский 

     

 

  

 

                                  

  Постановление вносит 

  сектор по ценам и тарифам  

  Работа С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

                                                                                                     Приложение  

                                                                                                    к постановлению 

                                                                                                    Администрации 

                                                                                                    Сальского района 

                                                                                                от  14.01.2022 № 11 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Сальского района 

от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик 

дополнительных платных  услуг, установлении цен на дополнительные платные 

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского района» 

 

1. Пункт 6 изложить в редакции: 

              «6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А., 

заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Полянина А.С.». 

     2.  В приложении № 1: 

 2.1.    Пункт 7 дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания: 
   

«7.5.  Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Английский язык для 

дошкольников 5-7 лет» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий. Занятия проводятся по подгруппам из 10 

человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в неделю 

продолжительностью 1 академический час с 

детьми дошкольного возраста (от 5 до 7 лет).  

Занятия направлены на развитие у детей интереса 

к иностранному языку, желания говорить, 

являются устным подготовительным этапом к 

разговорной речи, чтению и письму. Стоимость 

услуги из расчета с 1 человека в месяц.». 

 

2.2. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.2 следующего содержания: 
 

«9.2.» Учебные занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Английский язык в детском 

саду» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 9 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

25 минут. Занятия способствуют всестороннему 

развитию личности дошкольников, знакомят детей 

с основами иноязычной культуры, базовым 

объемом знаний, умений и навыков. Занятия 

являются устным подготовительным этапом к 

разговорной речи, чтению и письму, базируется на 

принципах коммуникативного обучения, 

направлены на формирование положительной 

познавательной мотивации. Стоимость услуги из 

расчета с 1 человека в месяц». 

 



 

 4 

2.3.    Пункт 20 изложить в редакции: 

 

«20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Сальска 

20.1. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Предшкольная подготовка» (для 

будущих первоклассников) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 9 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

3 академических часа (продолжительностью 30 

минут). Занятия нацелены на развитие 

коммуникативных навыков, мыслительных 

процессов, творческих способностей, 

формирование базовых умений и навыков 

будущих первоклассников и проводятся в урочной 

форме на основе игровых технологий с 

использованием презентаций, иллюстраций, 

видеоматериалов и раздаточного материала. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.2. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Сосчитаем» (для обучающихся 1-

2 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 8 человек в течение 9 месяцев, 

5 занятий в неделю продолжительностью 1 час. 

Данная программа разработана для обучающихся 

1-2 классов. Система представленных на занятиях 

задач и упражнений позволяет успешно решить 

проблемы комплексного развития различных 

видов памяти, внимания, наблюдательности, 

воображения, быстроты реакции, помогает 

формированию нестандартного «красивого» 

мышления. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

20.3. 

 

Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная грамматика» (для 

детей 1 класса) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 8 человек в течение 9 месяцев, 

5 занятий в неделю продолжительностью 1 час. 

Данная программа нацелена на расширение 

лингвистического кругозора речи обучающихся. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 



 

 5 

20.4. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная математика» (для 

детей 9-11 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 

1 занятие в неделю продолжительностью 1 час. 

Программа кружка позволит учащимся 

ознакомиться со многими интересными вопросами 

математики на данном этапе обучения, 

выходящими за рамки школьной программы. 

Решение математических задач, связанных с 

логическим мышлением закрепит интерес детей к 

познавательной деятельности, будет 

способствовать развитию мыслительных операций 

и общему интеллектуальному развитию.  

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.5. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Логопедический кружок 

«Слоговые лесенки»» (для 

разновозрастных детей) 
 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человека в течение 9 

месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью 

1 час. Занятия направлены на речевое развитие 

воспитанников, развитие связной речи с учетом 

возрастных и индивидуальных особенностей 

детей. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.6. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Коррекция речи» (для 

разновозрастных детей) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 1 человека в течение 9 

месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью 

1 час. Занятия направлены на речевое развитие 

воспитанников, развитие связной речи с учетом 

возрастных и индивидуальных особенностей 

детей. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.7. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе «За 

страницами учебника. Русский 

язык» (для детей 9-11 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 

1 занятие в неделю продолжительностью 1 час. 

Данная программа позволяет учащимся 

познакомиться со многими интересными 

вопросами русского языка, выходящими за рамки 

школьной программы, расширить целостное 

представление о проблеме данной науки. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 



 

 6 

20.8. 

 

Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к ОГЭ по русскому 

языку 9 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа.  

Данный курс обобщает, закрепляет важнейшие 

умения, которые сформированы у выпускников 

основной школы. Содержание курса опирается на 

знания, умения и навыки учащихся 9 класса. 

Содержание программы предполагает расширение 

и углубление теоретического материала, 

формирование практических навыков выполнения 

тестовых заданий на ОГЭ. Стоимость услуги из 

расчета с 1 человека в месяц». 

20.9. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к ЕГЭ по русскому 

языку 11 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа. 

Данный курс обобщает, закрепляет важнейшие 

умения, которые сформированы у выпускников 

средней школы. Содержание курса опирается на 

знания, умения и навыки учащихся 11 класса, 

сформированные в основной школе. Содержание 

программы предполагает расширение и 

углубление теоретического материала, 

формирование практических навыков выполнения 

тестовых заданий на ЕГЭ.   Стоимость услуги из 

расчета с 1 человека в месяц». 

20.10. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Занимательный английский 6 кл» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 

академических часа. Данная программа 

предполагает развитие элементарных языковых 

навыков, необходимых для успешного овладения 

английским языком в школе. Стоимость услуги из 

расчета с 1 человека в месяц». 

20.11. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Английский язык 10 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 

академических часа. Цель данной программы 

заключается в приобщении детей к языковому и 

культурному многообразию мира, воспитанию 

интереса к языкам и культурам других народов 

посредством изучения английского языка. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 



 

 7 

20.12. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к ЕГЭ по биологии 

10 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа.  

Занятия необходимы для повторения и 

закрепления наиболее значимых тем из основной 

школы, изучаемые на заключительном этапе 

общего биологического образования. Закрепить 

материалы, которые ежегодно вызывают 

затруднения при сдаче ЕГЭ. Стоимость услуги из 

расчета с 1 человека в месяц». 

20.13. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к ЕГЭ по химии 10 

кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа. 

Занятия необходимы для повторения и 

закрепления наиболее значимых тем из основной 

школы, изучаемые на заключительном этапе 

общего химического образования. Закрепить 

материалы, которые ежегодно вызывают 

затруднения при сдаче ЕГЭ  Стоимость услуги из 

расчета с 1 человека в месяц». 

20.14. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Обществознание. Теория на 

практике 10 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 

академических часа. Курс обусловлен запросами 

учеников в осмыслении стратегии действий при 

подготовке к единому государственному экзамену. 

Позволяет преодолеть определенный 

психологический барьер перед экзаменом. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.15. 

 

Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Моделирование задач»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 8 человек в течение 9 месяцев, 

5 занятий в неделю продолжительностью 1 час. 

Целью данного курса является вовлечение 

обучающихся в процессе приобретения ими 

математических знаний и умений решать задачи. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 



 

 8 

20.16. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе «За 

страницами учебника. 

Математика» (для детей 9-11 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 

1 занятие в неделю продолжительностью 1 час.  

Программа кружка позволяет учащимся 

ознакомиться со многими интересными вопросами 

математики на данном этапе обучения, 

выходящими за рамки школьной программы. 

Решение математических задач, связанных с 

логическим мышлением закрепит интерес детей к 

познавательной деятельности, будет 

способствовать развитию мыслительных операций 

и общему интеллектуальному развитию. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.17. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Математические лабиринты» 

(для детей 9-11 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 9 месяцев,  

занятие в неделю продолжительностью 1 час. 

Программа кружка позволяет учащимся 

ознакомиться со многими интересными вопросами 

математики на данном этапе обучения, 

выходящими за рамки школьной программы. 

Решение математических задач, связанных с 

логическим мышлением закрепит интерес детей к 

познавательной деятельности, будет 

способствовать развитию мыслительных операций 

и общему интеллектуальному развитию.  

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

20.18. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Математика. Подготовка к ОГЭ 9 

кл.» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа.  В 

процессе занятия учащиеся закрепляют 

теоретические знания. Развитие практических 

навыков и умений применить полученные навыки 

при решении нестандартных задач в других 

дисциплинах, подготовка к итоговой аттестации в 

форме ОГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

20.19. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Решаем ЕГЭ 11 кл. Математика»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа. В 

процессе занятия учащиеся закрепляют 

теоретические знания, развитие практических 

навыков и умений применять полученные навыки 

при решении нестандартных задач в других 

дисциплинах, подготовка к итоговой аттестации в 

форме ЕГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 



 

 9 

20.20. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Математика. Подготовка к ЕГЭ 

профильный уровень 10 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа. В 

процессе занятия учащиеся закрепляют 

теоретические знания, развитие практических 

навыков и умений применять полученные навыки 

при решении нестандартных задач в других 

дисциплинах, подготовка к итоговой аттестации в 

форме ЕГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

20.21. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Математика. Подготовка к ЕГЭ 

базовый уровень 10 кл.»  

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 2 часа. В 

процессе занятия учащиеся закрепляют 

теоретические знания, развитие практических 

навыков и умений применять полученные навыки 

при решении нестандартных задач в других 

дисциплинах, подготовка на базовом уровне  к 

итоговой аттестации в форме ЕГЭ. Стоимость 

услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

20.22. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Прикладная физика.» (для детей 

16-17 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 

8 занятий в месяц продолжительностью 2 

академических часа. Учебно-тематический план 

дополнительной программы рассчитан на 

углубленное изучение предмета. Стоимость услуги 

из расчета с 1 человека в месяц». 

20.23. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Грамотеи»  (для детей 9-11 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 

1 занятие в неделю продолжительностью 1 час. 

Данная программа позволяет учащимся 

познакомиться со многими интересными 

вопросами русского языка, выходящими за рамки 

школьной программы, расширить целостное 

представление о проблеме данной науки. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

 

2.4. Дополнить пунктами 40 – 41 следующего содержания: 

 

«40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 с. Ивановка 



 

 10 

40.1. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Присмотр и уход за детьми» (для 

детей 6-9 лет) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 19 человек в течение 9 

месяцев, 5 занятий в неделю продолжительностью 

2 часа, в состав группы входят дети в возрасте 6-9 

лет. Всестороннее удовлетворение потребностей 

родителей в обеспечении присмотра и ухода за 

детьми. Стоимость услуги из расчета с 1 человека 

в месяц». 

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Сальска 

41.1. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Школа будущего первоклассника 

(7 чел.)» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий. Занятия с детьми проводятся в группе из 

7 человек в течение 8 месяцев, 3 занятия в неделю 

продолжительностью 1 академический час (40 

минут). Данная программа готовит детей к 

обучению в школе, осуществляя преемственность 

между дошкольным и начальным общим 

образованием. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

41.2. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Школа будущего первоклассника 

(10 чел.)» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий. Занятия с детьми проводятся в группе из 

10 человек в течение 8 месяцев, 3 занятия в 

неделю продолжительностью 1 академический час 

(40 минут). Данная программа готовит детей к 

обучению в школе, осуществляя преемственность 

между дошкольным и начальным общим 

образованием. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

41.3. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Сложные вопросы математики 

(10 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 8  

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

1 академический час (40 минут). Программа 

рассчитана на развитие логического мышления и 

навыков исследовательской деятельности 

обучающихся, создание условий для 

формирования и развития у обучающихся навыков 

анализа и систематизации полученных ранее 

знаний, подготовка к итоговой аттестации. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 



 

 11 

41.4. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Сложные вопросы математики (7 

чел.)» (для детей 8-9 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 8  месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 1 

академический час (40 минут). Программа 

рассчитана на развитие логического мышления и 

навыков исследовательской деятельности 

обучающихся, создание условий для 

формирования и развития у обучающихся навыков 

анализа и систематизации полученных ранее 

знаний, подготовка к итоговой аттестации. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

41.5. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы математики 

(10 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 8 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

1 академический час (40 минут). Программа 

рассчитана на развитие логического мышления и 

навыков исследовательской деятельности 

обучающихся, создание условий для 

формирования и развития у обучающихся навыков 

анализа и систематизации полученных ранее 

знаний, подготовка к итоговой аттестации.  

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

41.6. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы математики 

(7 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 8 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 1 

академический час (40 минут). Программа 

рассчитана на развитие логического мышления и 

навыков исследовательской деятельности 

обучающихся, создание условий для 

формирования и развития у обучающихся навыков 

анализа и систематизации полученных ранее 

знаний, подготовка к итоговой аттестации.  

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

41.7. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Трудности русского языка (10 

чел.)» (для детей 8-9 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 8 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

1 академический час (40 минут). Программа 

рассчитана на углубление и систематизация 

знаний о трудных случаях изучения грамматики и 

пунктуации, развитие коммуникативно-речевой 

культуры, расширение общелингвистического и 

культуроведческого кругозора обучающихся. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 



 

 12 

41.8. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Трудности русского языка (8 

чел.)» (для детей 8-9 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 8 человек в течение 8 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 1 

академический час (40 минут). Программа 

рассчитана на углубление и систематизация 

знаний о трудных случаях изучения грамматики и 

пунктуации, развитие коммуникативно-речевой 

культуры, расширение общелингвистического и 

культуроведческого кругозора обучающихся. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

41.9. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Русский язык. От простого к 

сложному (10 чел.)» (для 10-11 

классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 8 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

1 академический час (40 минут). Цель программы- 

обеспечить условия для успешного усвоения 

обучающимися трудных случаев, для 

формирования и развития коммуникативной, 

языковой, лингвистической и культуроведческой 

компетенции обучающихся, для 

совершенствования метапредметных умений и 

навыков. Стоимость услуги из расчета с 1 человека 

в месяц». 

41.10. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Русский язык. От простого к 

сложному (7 чел.)» (для 10-11 

классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 8 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 1 

академический час (40 минут). Цель программы- 

обеспечить условия для успешного усвоения 

обучающимися трудных случаев, для 

формирования и развития коммуникативной, 

языковой, лингвистической и культуроведческой 

компетенции обучающихся, для 

совершенствования метапредметных умений и 

навыков. Стоимость услуги из расчета с 1 человека 

в месяц». 

41.11. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Занимательный английский язык 

(7 чел.)» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 7 человек в течение 8 месяцев, 

2 занятия в неделю продолжительностью 1 

академический час (40 минут). Программа 

направлена на решение проблем оптимизации 

учебной деятельности у обучающихся в начальной 

школы, на социальное и культурное развитие 

личности обучающихся и успешное освоение 

английского языка. Стоимость услуги из расчета с 

1 человека в месяц». 



 

 13 

41.12. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Занимательный английский язык 

(10 чел.)» 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 8 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

1 академический час (40 минут). Программа 

направлена на решение проблем оптимизации 

учебной деятельности у обучающихся в начальной 

школы, на социальное и культурное развитие 

личности обучающихся и успешное освоение 

английского языка. Стоимость услуги из расчета с 

1 человека в месяц». 

41.13. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Современная хореография» (для 

1-4 и 5-7 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 10 человек в течение 8 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

2  часа. Цель программы: создание условий для 

раскрытия творческого потенциала воспитанников 

и повышения их технического мастерства и 

выразительности. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

41.14. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Футбол» (для детей 1-4 классов) 

Предоставляется помещение для проведения 

занятий в группе из 15 человек в течение 8 

месяцев, 2 занятия в неделю продолжительностью 

2 часа. Программа курса «Футбол» позволяет 

решать задачи физического воспитания 

обучающихся, формируя у них целостное 

представление о физической культуре, ее 

возможностях в повышении работоспособности и 

улучшении состояния здоровья, а главное- 

воспитывая личность, способную к 

самостоятельной, творческой деятельности. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

 

    3. В приложении № 2: 

            3.1. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания: 

 

«7.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Английский язык для 

дошкольников 5-7 лет». 

1 услуга 376,40». 

 

 3.2.    Пункт 9 дополнить подпунктом 9.2 следующего содержания: 

 

«9.2. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 

программе «Английский язык в детском саду» 

1 услуга   401,00». 

 

          

 

 



 

 14 

    3.3.    Пункт 20 изложить в редакции: 

 

«20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Сальска 

20.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Предшкольная подготовка» 

(для будущих первоклассников) 

1 услуга      854,00 

20.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Сосчитаем» (для 

обучающихся 1-2 классов) 

1 услуга 1030,00 

20.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Занимательная грамматика» 

(для детей 1 класса) 

1 услуга 1030,00 

20.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Занимательная математика» 

(для детей 9-11 лет) 

1 услуга 270,00 

 

20.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Логопедический кружок 

«Слоговые лесенки»» (для разновозрастных детей) 

1 услуга 455,00 

 

20.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Коррекция речи» (для 

разновозрастных детей) 

1 услуга 1829,00 

20.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «За страницами учебника. 

Русский язык» (для детей 9-11 лет) 

1 услуга 270,00 

20.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ОГЭ по 

русскому языку 9 кл.» 

1 услуга 810,00 

20.9. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ЕГЭ по 

русскому языку 11 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.10. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Занимательный английский 

6 кл» 

1 услуга 1125,00 

20.11. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Английский язык 10 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.12. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ЕГЭ по 

биологии 10 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.13. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ЕГЭ по химии 

10 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.14. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Обществознание. Теория на 

практике 10 кл.» 

1 услуга 1125,00 



 

 15 

20.15. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Моделирование задач» 

1 услуга 1030,00 

20.16. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «За страницами учебника. 

Математика» (для детей 9-11 лет) 

1 услуга 270,00 

20.17. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Математические лабиринты» 

(для детей 9-11 лет) 

1 услуга 270,00 

20.18. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Математика. Подготовка к 

ОГЭ 9 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.19. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Решаем ЕГЭ 11 кл. 

Математика» 

1 услуга 1125,00 

20.20. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Математика. Подготовка к 

ЕГЭ профильный уровень 10 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.21. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Математика. Подготовка к 

ЕГЭ базовый уровень 10 кл.» 

1 услуга 1125,00 

20.22. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Прикладная физика.» (для 

детей 16-17 лет) 

1 услуга 1125,00 

20.23. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Грамотеи.» (для детей 9-11 

лет) 

1 услуга 270,00». 

 

       3.4.    Дополнить пунктами 40 - 41 следующего содержания:   

 

«40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 с. Ивановка 

40.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Присмотр и уход за детьми» 

(для детей 6-9 лет) 

1 услуга   832,00 

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Сальска 

41.1. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 

программе «Школа будущего первоклассника (7 чел.)» 

 1 услуга   745,00 

41.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Школа будущего 

первоклассника (10 чел.)» 

1 услуга 530,00 

41.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Сложные вопросы 

математики (10 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

1 услуга 370,00 



 

 16 

41.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Сложные вопросы 

математики (7 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

1 услуга 515,00 

41.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Избранные вопросы 

математики (10 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

1 услуга 365,00 

41.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Избранные вопросы 

математики (7 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

1 услуга 510,00 

41.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Трудности русского языка 

(10 чел.)» (для детей 8-9 классов) 

1 услуга 365,00 

41.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Трудности русского языка (8 

чел.)» (для детей 8-9 классов) 

1 услуга 450,00 

41.9. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Русский язык. От простого к 

сложному (10 чел.)» (для 10-11 классов) 

1 услуга 370,00 

41.10. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Русский язык. От простого к 

сложному (7 чел.)» (для 10-11 классов) 

1 услуга 515,00 

41.11. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Занимательный английский 

язык (7 чел.)» 

1 услуга 510,00 

41.12 Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Занимательный английский 

язык (10 чел.)» 

1 услуга 365,00 

41.13. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Современная хореография» 

(для 1-4 и 5-7 классов) 

1 услуга 587,00 

41.14. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Футбол» (для детей 1-4 

классов) 

1 услуга 470,00». 

 

            

                                                   

Начальник общего отдела                                                        Л.И. Цирина 

                                                                                                                                                                                        
 

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-27T18:30:15+0500




